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Na terenie Zakładu Karnego nr 1 w Grudziądzu odbyło się szkolenie z przedstawicielką Fundacji Dr Clown dla 
funkcjonariuszy różnych pionów służby, którzy zostaną wolontariuszami w ramach akcji pomocowych dla osób w 
szczególnie trudnej sytuacji.

Współpraca na rzecz dzieci

Dotychczas funkcjonariusze grudziądzkiej jednostki włączyli się w akcję organizowaną przez Fundację Dr Clown m.in. 
poprzez zaangażowanie osadzonych w szycie małpek (z materiałów pozostałych po produkcji kolorowych skarpetek 
firmy Many Mornings – w duchu zero waste), z którymi następnie kadra penitencjarna Zakładu Karnego nr 1 w 
Grudziądzu wraz z Beatą Kotlewską, przedstawicielką Fundacji Dr Clown odwiedzili Oddział Dziecięcy Regionalnego 
Szpitala Specjalistycznego im. dr Władysława Biegańskiego w Grudziądzu.

Wolontariat w Fundacji Dr Clown

Aktualnie grudziądzka Służba Więzienna poszerza współpracę z Fundacja Dr Clown w ramach, której funkcjonariusze 
różnych pionów służby zostaną wolontariuszami Fundacji. Wolontariat w Fundacji Dr Clown to jeden z najbardziej 
niezwykłych i oryginalnych wolontariatów realizowany w szpitalach i placówkach na rzecz chorych dzieci, osób ze 
szczególnymi potrzebami, seniorów i innych osób potrzebujących wsparcia. Wachlarz działań w ramach wolontariatu 
jest szeroki, ale zawsze podstawowym celem jest praca z drugim człowiekiem, w tym prowadzenie zajęć/spotkań z 
„Terapii śmiechem”. Pomagać w taki sposób, by osoby chore i hospitalizowane mogły zapomnieć o chorobie, a osoby z 
niepełnosprawnością i w kryzysach – o swoich trudnościach. Dzięki niezwykłemu programowi, scenariuszom, strojom, 
akcesoriom i dobrej woli – dzielić się radością i „leczyć śmiechem”. Dzieci, dorośli, seniorzy i osoby z 
niepełnosprawnościami czekają na wizyty Doktorów Clownów. Ich obecność sprawia, że pacjenci zapominają o 
chorobie, bolesnych zabiegach i nudzie. Angażują się w rozmowę, zabawę i żarty. Czasem wystarcza tylko to, że ktoś 
inny jest obok nich. Każda wizyta przy szpitalnym łóżku sprawia, że mali i duzi przez następne dni wspominają ją z 
radością i czekają na następną.

Szkolenie dla funkcjonariuszy Służby Więziennej

Funkcjonariusze Zakładu Karnego nr 1 w Grudziądzu z różnych działów (m.in. działu penitencjarnego, terapeutycznego, 
ewidencji, ochrony), dla których los potrzebujących jest szczególnie bliski włączyli się w działalność wolontariacką 



Fundacji Dr Clown, niosąc uśmiech i wsparcie najmłodszym pacjentom placówek medycznych. W ramach współpracy z 
fundacją funkcjonariusze, po odpowiednim przeszkoleniu, będą uczestniczyć w wizytach wolontariackich w szpitalach, 
gdzie m.in. jako „doktorzy clowni" pomogą dzieciom choć na chwilę zapomnieć o chorobie i stresie związanym z 
leczeniem. Udział funkcjonariuszy w działaniach Fundacji Dr Clown to przykład zaangażowania społecznego oraz 
realizacji idei służby drugiemu człowiekowi także poza murami jednostki penitencjarnej. Wolontariat ten pozwala nie 
tylko wspierać potrzebujących, ale również rozwijać empatię, wrażliwość i umiejętność pracy zespołowej. Współpraca z 
Fundacją Dr Clown pokazuje, że funkcjonariusze Służby Więziennej aktywnie uczestniczą w inicjatywach o charakterze 
społecznym i charytatywnym, budując pozytywny wizerunek formacji oraz wzmacniając więzi ze środowiskiem 
lokalnym. Zakład Karny nr 1 w Grudziądzu wspiera i promuje inicjatywy wolontariackie, doceniając postawę 
funkcjonariuszy, którzy z zaangażowaniem i otwartością dzielą się swoim czasem oraz energią z tymi, którzy 
najbardziej tego potrzebują.
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